
 

1 
 

Učivo 3.C 

  
Práce 11.-12.3. 
 

ČJ 
1) Procvičovat mluvnické kategorie podstatných jmen - pád, číslo a rod 
2) Naučit řadu vyjmenovaných slov po P 
3) doplnit chybějící cvičení v PS 2 - do str. 6/ vše, Pravopisné pětiminutovky celé str. 1-3, 10,14-
15,18-27 
  
AJ 

Opravit učebnici AJ k navrácení do skladu - zalepit, vygumovat 
PS - celé doplnit 

  
M 
VM 2 - do strany 50/ celé 
MM1 - do str. 21/vše, 27-29/ vše a 31/61 
MM2 - do strany 15/ vše 

  
Učivo z prvouky najdete v nabídce Stránky učitelů - Mgr. B. Adámková 
 
 
Učivo na pátek 13.3.  
  

ČJ 
  
Učebnice str. 73/1 + a) 
                               b) nedopisovat do učebnice, jen ústně 

                               c) ústně 
PS 17/1,2 nahoře - pozor na věty - velké písmenka na začátku!!! 
PP 28/1. sloupec 

  
  
M 
  
VM 51/ celé - příklady u slovních úloh lze psát ke slovní úloze, nebo do sešitu MŠ s číslem stránky a 
úlohy - např. 51/25 - 178cm +54cm = 232 cm - nebo pod sebe 
MM1 - 22/43 

MM2 - 31/62 
 

  

 
Učivo na pondělí 16.3. 

  
  
ČJ 
  

Uč. 74/1,2,3 - ústně 
uč. 74/5 - napiš do sešitu ČJŠ s datem 16.března - opiš věty a doplň písmenka 
a) b) ústně 
c) do sešitu:  vyber 2 podstatná jména - opiš je ve stejném tvaru každé na novou linku a u nich 
urči pád, číslo a rod 
PS 17/1,2,3 
  

M 
  
VM 52 celé - stejný postup jako 13.3. 

MM 1 - 22/44 celé 
  
Číst!!!! zapsat alespoň 1 knihu do čtenářského deníku - kontrola v polovině dubna.  
  

http://www.litvinovska500.cz/stranky-ucitelu/mgr-barbora-adamkova/


 

2 
 

Učivo na úterý 17.3. 

  
ČJ 
  
Opakuj uč. 74/1 
Uč. 74/4 - doplň ústně i/y - nepiš 
Zopakuj řady vyjmenovaných slov po B,L,M,P 
PP 28/2. sloupec 

  
  
M 
  
Na velký papír A4 narýsuj 10 kružnic různého poloměru -papír po návratu do školy odevzáš - 
podepiš!!!! 

  
  

AJ 
  
Opakuj slovíčka Uč, str. 74-75 
  
 

 
Učivo na středu 18.3. 
  
ČJ 
  
Uč. 75/1 - přečti 
Uč. 75/2 - ústně doplň 

Uč. 75/3 - přečti 
PS 18/1 - doplň - bez a) 
  

M 
  
VM 53/32,33 + prohlédni koláče a papíry 

MM 1 23/45 a) 
  
  
 
  
Učivo na čtvrtek 19.3. 
  

ČJ 
  
Uč. 75/4 - nepiš, doplň ústně  
Uč. 75/5 + a)b) - ústně 

PS 18/2 + Pamatuj si na straně - přečíst 
  
M 

  
VM 54 Opakování - cv.1-4 (zítra 20.3. zbytek) - samostatně 
je tu málo místa, pokud chcete a můžete, nakopírujte na 125 %, pokud ne, ať se děti snaží psát 
malá čísla.  
Pokud budete chtít zkontrolovat, pošlu Vám zítra do mailu vyřešený test, můžete zapsat počet 
získaných bodů - správných výpočtů 

Je možné, že některý z následujících testů budeme psát po návatu do školy na známky.  
  
Aj 
  
Zopakuj ústně uč. 60/8,9 
Přečti uč. 62-63 

  

 
 
 



 

3 
 

Učivo na pátek 20.3. 

  
ČJ 
  
Uč. 75/1,3 - ústně zopakuj 
PS: 18/3,4 
PP 28/3. sloupec 
  

M 
  
VM 54 - Dokonči opakování 
 
 
 

Práce na týden 23.3.-27.3. 
Zadáno na dny, ale záleží na vás, jak vypracujete.  

Nezapomeňte se podívat i na stránky Mgr. B.Adámkové na zadání z prvouky.  
  
Pondělí 23.3 
  
ČJ 

Uč.76/1,2, - ústně 
Uč. 76/3 - sešit školní - napiš dvojice 
PS: 19/1,3 
  
M 
MM1 - 23/45 b)c)d) 
MM 1 - 30/59 

  
VV 
Nakresli jarní obrázek, obrázek mi můžete poslat mailem 

  
Úterý 24.3. 
  

ČJ 
Uč. 76/4 - ústně, a)nedělejte 
PS 19/2,4,5 
  
Hv 
Zazpívej nějakou písničku z hodin HV 
  

M 
VM 55/ test - lze část a zbytek zítra, nebo celé najednou 
  
AJ 

PB 66-67 - znovu přečti, vyhledej si neznámá slovíčka - slovník, překladač 
  
 

Středa 25.3. 
  
ČJ 
Pravopisné pětiminutovky 29/1. sloupec 
Uč. 77/1,2,4 - ústně 
  

M 
Dokonči test VM s.55 
 
  
Čtvrtek 26.3. 
  

ČJ 

Uč.77/1,2, - zopakuj 
Uč. 77/3 - ústně 
PS 20/1,2 



 

4 
 

  

M 
VM 59/ celé 
MM 1 25/50 a)b) 
  
Pátek 27.3. 
  
ČJ 

Uč. 78/1 - do sešitu školního - napiš správně, vysvětli ústně 
Uč. 78/3 - sešit školní - a)b) věta + obrázek (v rámci pracovních činností) 
  
M 
VM 57-58 - samostatně řeš Tři oříšky - vyřeš alespoň 5 cvičení, zbytek během příštího týdne - co 
zvládneš 

  
Samozřejmě nezapomínej číst vlastní knihy nebo z čítanky, pokud ji máš.  

  
Pro samostatné procvičování učiva také doporučuji www.onlinecviceni.cz 
Na těchto stránkách děti vyplní cvičení a ihned vidí, kde udělaly chyby... 
 

  

Práce na týden 30.3. - 3.4.2020 
  
Zadáno na dny, ale záleží na vás, jak vypracujete.  
Nezapomeňte se podívat i na stránky Mgr. B.Adámkové na zadání z prvouky.  
Info pro kontrolování práce z ČJ - PS a PP mají vzadu klíč 
  
Pondělí 30.3. 

  
ČJ 
Zopakuj vyjmenovaná slova po P 

Uč.78/2 - přečti 
Uč.78/2 a)b)d) - ústně 
PS: 20/1 

PP 30/1. a 2. sloupec (2 nedoplněné sloupce na straně 29 přeskoč) 
  
M 
VM 2 - str. 56/ test Geometrie (cv.4 a 5 lze na vedlejší papír)  
Po kontrole prosím poslat mailem nebo telefonem výsledky všech tří testů, pokud jste dětem 
kontrolovali - např. Jana - s.54 - 72 b, s.55 - 56 b, s.56  - 12 b. Jen mně pro představu o 
úspěšnosti. Děkuji 

  
VV (PČ) + TV 
Poskládej Nebe - peklo - ráj 
Čtverec papíru, přehni všechny 4 rohy ke středu - otoč - opět přehni rohy ke středu, přelož na půl, 

hotovo 
Na horní stranu nakresli obrázky, napiš slova, nebo příklady na dělení, vnitřní stranu taktéž, úkoly 
zaměř na tělocvik - udělej 10 dřepů, 5 kliků, holubičku; skákej po levé/pravé noze, smožmo, přejdi 

pokoj jako kačenka/rak, ... s ohledem na vybavení bytu a cvičební možnosti :-) 
A teď už jen najdi někoho, s kým můžeš hrát :-)) 
  
Úterý 31.3. 
  
ČJ 

Zopakuj vyjmenovaná slova po P 
PP 30/3. sloupec 
PP 31/1. sloupec 
PP 33/1.sloupec 
Uč. 79/1 - ústně + a)c) 
Uč. 79/2 

Připomeň si psaní adres - Uč. 79/1b) - ústně 

  
M 
VM 3 str. 3 - ústně cv. 2,5,6,7,8,9 

http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.litvinovska500.cz/stranky-ucitelu/mgr-barbora-adamkova/


 

5 
 

sešit MŠ VM3 3/1,3 - pouze příklady, cv.4 - 2 příklady z každého sloupce 

MM 1 - 23/46 a)b) 
  
AJ 
online cvičení a videa - procvičuj, opakuj 
  
Středa 1.4. 
  

ČJ 
Pravopisné pětiminutovky 29/2. sloupec 
PP 31/2. sloupec 
Uč. 80/1 a)b) - ústně 
Uč. 80/2 - na lístečky, seřaď 
Uč. 80/2 a)b)c) - ústně 

Nauč se řadu vyjmenovaných slov po S 
  

M 
VM 3 4/celé, bez cv.17 - zpaměti, ústně 
MM 1 23/46 c)d) 
  
Čtvrtek 2.4. 

  
ČJ 
PP 31/3. sloupec 
PP 33/2. sloupec 
Zopakuj řadu vyjmenovaných slov po S 
Uč.80/1 - zopakuj 
PS 20/1 úplně dole 

Uč. 81/1,2,3 - ústně 
  
M 

VM3 5/ celé 
Zopakuj si řady násobků 2,3,4,5,6,7,8,9,10 
Uvědom si, co jsou sudá a lichá čísla 

MM 1 32/63 a) 
  
Pátek 3.4. 
  
ČJ 
PP 32/1. sloupec 
Zopakuj řadu vyjmenovaných slov po S 

Uč. 81/1,3 - připomeň si  
Uč. 81/4 - přepiš do sešitu školního 
Uč. 81/5 - ústně - číslo v závorce znamená pořadí slova v řadě vyj. slov po S 
1. syn, 2. sytý, 3. sýr, ..... tavený (3.) - znamená Tavený sýr 

  
M 
Dělení se zbytkem 

VM 3 7/1 - napiš pod cvičení, ne na tabuli 
VM 3 7/2,3,4,5 
VM 3 8/6,7,8 
Trénuj ústně 
Zde je odkaz na video, kde se vysvětluje dělení se zbytkem a následně online cvičení na dělení se 
zbytkem - pouze dělení dvěma 

http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-37/ 
https://brumlik.estranky.cz/file/871/zbytek.htm 
  
Samozřejmě nezapomínej číst vlastní knihy nebo z čítanky, pokud ji máš.  
  
Pro samostatné procvičování učiva také doporučuji www.onlinecviceni.cz 

Na těchto stránkách děti vyplní cvičení a ihned vidí, kde udělaly chyby... 

 
 
 

http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-37/
https://brumlik.estranky.cz/file/871/zbytek.htm
http://www.onlinecviceni.cz/


 

6 
 

Práce na týden 6.4. - 10.4. 

  
Pondělí 6.4. 
  
ČJ 
Zopakuj vyjmenovaná slova po S a cvičně i po P,M,L,B - řady 
Uč. 81/1,3 - zopakuj 
PS 21/1,2,3, nahoře 

  
M 
VM 3 8/9,10 
Procvičuj dělení se zbytek např. zde: ŠKOLÁKOV 

Volte první 2 nabídky, Sladké mlsání nechte na později  
MM1 - 32/63 b) c) d) 
  

Úterý 7.4. 
  

ČJ 
Uč. 82/1,2,4 - ústně 
Uč. 82/5 + a) - ústně 
PS 21/2 - dole 
  
M 
VM 3 9/11,12,13,14,15 

  
Aj 
Učebnice str. 72-73/ přečti, vyhledej neznámá slovíčka, spočítej vajíčka 
  
Středa 8.4. 
  

Čj 
Uč. 82/3 - napiš do sešitu ČJŠ 
Podtrhej podstatná jména podle rodů - rod mužský modře, rod ženský červeně, rod střední zeleně 
nebo žlutě.  
PS 21/1 
  
M 

Geometrie 
VM 3  6/1,2,3 - narýsuj na papír - podepiš a vlož do složky ke kružnicím (10 kružnic z 17.3.) 
VM 3 6/4 - zopakuj  
trénuj rýsování kruhů a kružnic - kruh vybarvi 
  
Čtvrtek 9.4. 
  

Velikonoční prázdniny 

  
 
Pátek 10.4.  
  
Státní svátek 

 
 
 
 
Práce na týden 14.4. - 17.4.2020 
  
  

Úterý 14.4. 
  
ČJ 

Uč. 83/1,2 + a) b) c) d) ústně 
PS 22/2 
  

https://skolakov.eu/matematika-3-trida/deleni-se-zbytkem


 

7 
 

M 

Opakuj dělení se zbytkem - dělení dvěma a třemi 
Procvičuj dělení se zbytkem např. zde: ŠKOLÁKOV 

Volte první 2 nabídky, Sladké mlsání nechte na později  
MM1 - 30/60 
  
  
Středa 15.4. 
  
ČJ 

Uč. 83/1 - zopakuj 
PS 22/1 + a) b) c) - můžeš se podívat do učebnice na stranu 83/2 
PS 22/3 - přečti si i oddíl Pamatuj 
  
M 

VM 3 10/16, 17, 18  
MM 1 24/47 a) b)  

Pokud potřebujete pomoc při vysvětlování dělení se zbytkem, můžete pokračovat na těchto 
stránkách  
http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-38/ - dělení třemi 
http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-39/ -  dělení čtyřmi 
http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-40/ - dělení pěti 
  
  

Čtvrtek 16.4. 
  
ČJ 
Uč. 84/1,2,3 - ústně 
PS 23/1, 3  
  

M 
VM 3 10/19, 20 
MM 1 24/47 c) d) 
  
  
Pátek 17.4.  
  

ČJ 
Uč. 84/1,3 - zopakuj 
Uč. 84/5,6- ústně 
PS 23/4 
  
M 
VM 3 12/21, 22, 23, 26 

trénuj na webu - ŠKOLÁKOV 

  
  
Samozřejmě nezapomínej číst vlastní knihy nebo z čítanky, pokud ji máš. 
Během dubna byste měli zapsat novou knihu za 3. čtvrtletí do čtenářského deníku 
  

Pro samostatné procvičování učiva také doporučuji www.onlinecviceni.cz 
Na těchto stránkách děti vyplní cvičení a ihned vidí, kde udělaly chyby... 
 
 
 
Práce na týden 20.4. - 24.4.2020 
  

Pondělí 20.4.2020 
  
ČJ 

Uč. 84/4 - napiš do sešitu ČJ Š 
Zopakuj řady vyjmenovaných slov po P,S (můžeš i B,L,M) 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida/deleni-se-zbytkem
http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-38/
http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-39/
http://www.matyskova-matematika.cz/8-dil/video/str-40/
https://skolakov.eu/matematika-3-trida/deleni-se-zbytkem
http://www.onlinecviceni.cz/


 

8 
 

Vyplň test poslaný na email v pátek 17.4. - někteří z Vás už mají hotovo  
  
M 
VM3 12/25 

Procvičuj dělení se zbytkem 
Zopakuj řady násobků 6,7,8,9,10 
MM 2 21/41 - polovina cvičení = 10 PŘÍKLADŮ - výpočet + zkouška podle návodu 
  
Úterý 22.4.2020 
  

ČJ 
Uč. 85/1 + a) ústně 
Uč. 85/2 - ústně + a), b) ústně, c) volitelně - recept na předkrm, pomazánku, hlavní chod či 
salát,  nebo něco jiného, mi můžeš poslat na email, já vytvořím kuchařku a příští rok bychom si 

mohli zkusit něco z toho připravit  

Uč. 85/3 - odpověz 
Uč. 85/4 - přečti 
PS 23/1 dole 
  
M 

MM 2 - 21/41 - 2.polovina cvičení (10 příkladů) 
MM 2 - 21/42 vypočítej (výsledky jsou 420,450,570 ne nutně v tomto pořadí...) 
MM1 - 31/62 celé 
  
Středa 22.4.2020 
  

ČJ 
PP 34/1. a 2. sloupec 
Začni trénovat řadu vyjmenovaných slov po V  

Uč. 86/1 a), b), c) - ústně, nepiš 
  
M 
MM2 23/45 a), b) 

MM1 32/64 celé 
  
Čtvrtek 23.4.2020 
  
ČJ 
Zopakuj řady vyjmenovaných slov po P, S 
PP 34/3. sloupec 

Uč. 86/1 - zopakuj řadu vyjmenovaných slov po V 
Uč. 86/2 - ústně, nebo udělej lístečky 
PS 24/1,2 nahoře 
  

M 
MM2 24/47 a), b) 

VM3 13/28, 29, 30 
  
Pátek 24.3.2020 
  
ČJ 
PP 35/1. a 2. sloupec 
Vyřeš jedno ze cvičení: Vyjmenovaná slova po S    Vyber si v pravém sloupci první nabídku 

Vyjmenovaná slova S a vyber si jedno cvičení, vyřeš ho, doplň můj e-
mail  petra.boresova@litvinovska500.cz, své jméno a třídu a odešli.  
Trénuj zpaměti řadu vyjmenovaných slov po V 
  
M 
VM3 13/31 ústně 

VM3 13/32 

  
Pokud se nebráníte užití PC k výuce, lze využít tyto stránky 

http://kaminet.cz/ces/pravopis/testy.php


 

9 
 

  

  
Český jazyk 
  
Vyjmenovaná slova po P:   https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-
po-p  
  
Mluvnické kategorie podstatných jmen   https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/podstatna-

jmena 
  
Slovní druhy: https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/slovni-druhy-3 
  
  
Matematika:  

  
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

  
  
Angličtina: 
  
https://skolakov.eu/anglicky-jazyk-4-trida 

  
Sice pro 4. třídu, ale některá cvičení jsou i pro nás, cvičení pro 3.ročník jsou dle mého již 
nedostatečná, užijte je v případě potřeby opakovat slovíčka 
  

 

Další online procvičování v mailu.  
  

 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-p
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-p
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/podstatna-jmena
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/podstatna-jmena
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/slovni-druhy-3
https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://skolakov.eu/anglicky-jazyk-4-trida

